Sortes

HYMNVS

res Philippi, quem patre existimabat, dedisse facinoris poenas, orbem autem terrarum eius potestatis subiectum fore, ex quo licet aduertere maximum in dæmone, seu sacerdote mentiente, studium adulandi, sed ut fuerit mendacio & adulatio non caret, & quod gemina, nam Iouis se filius non fuisse ipse satis nouerat, terra vero orbis non potitus, præbuit euentus, nam cum in Babylone defunctus est, multæ erat genites, quod subactæ modo illius armis, sed nec tentatae quodammodo fuerat, per dictum etiam memoriaz, quod Eustath. repetit, sacerdotem ipsum cum filio nomine vocare Alexandrum veller, per eo quod Alexander dicebat debuerat Alexander barbare profidisse, qua ignoratio in adulacionem visa, ita acceptum ac si ex oraculo platum esset,

et Alexander filius Iouis, ipse

Appulerat facti cupidus sitiensque futuri.
Fertur & Alcides postquam cognomina Nilo

tamen medacium ipsum non potuit aduertere, si ut Nicobolus scripsit in ultima cena super Eurypidis Andromeda contendebat, mero indulgens, & coniuas ad potandum extimulatas, adhuc enim opinor vanam eum spes Ammonis ludificabat, quem tantifecerat, ut ad eius etiam similitudinem sibi cornua imponeret, ut Ephippus memoriae prodidit apud Athenaeum, at quod nihil praefusus misere, sieiusmodi oraculum tam celebratum catebat medacij, nam ut etiam Serui, meminit, arietino capite fingebat, quoniam enim essent in uoluta responsa & nutu, & signis magna ex parte, non visibis respondebat, ut alii & Strabo etiam meminit, additum Eustath. propter nutus & symbola, subsultus quoque & renutus, xenigmate auctus & incostanter, sed & nutu atque renutu cuilibet rei quodam sine mendacijs nota, faciliusque visibis potest respondere, & in futurum tanquam libere & impune mentiri, adde quod de medacibus etiam fabulis originem traxit, nimirum Latinus Arati enarrator ille, qui a Suida & Firmiano Iulius Cæsar existimatus est, quodque alii Bassum faciunt auctorem, certe pro Iulio Cæsare citat eum, Firmianus ipse de aquila differens, eisdem pene dictisbus quod apud enarratorem iacet & collectanea quoque Suidæ confirmat Iuliū Cæsarem, in Aratum cuditisse commentaria, ille inquit enarrator scribit, auctore Nigidio, arietem quem in celum tralatam fabulantur, principem signorum Zodiaci circuli, quemque & Pherecydes & Hesiodus, propter Phryxum & Hellē Thaumatis & Nephelis filios ibi collocatum putabant, eum ipsum arietem Iouem esse Ammonem, ita a Libero nuncupatum, quod se prodixisset ad aquam cuius inopia laborabat, dum in Aphricā ductaret exercitus, tenui plumbaque illi magnificum eo loci ubi aqua repta est, ab eodem Libero constructum in harenoso loco, plenoque serpentiibus, distareque ab Alexandria itinere nouem dies eadem, sed non integre perfulit Seruius, videlicet in Cæsare sequitur voluisse nihilo minus, alii volunt Thebeam forminam Iouis Thebeli sacerdotem vaticinum ipsum constituisse, huc itaque accessit Alexander Persicis victor fuso atque fugato Darii regis exercitu, & Perside in potestate recepta, vicitur & Indos, utpote quod parvus imperij non contentus Indos accessit, & plena multa vicit, multaque regiones subegit, Pro Indorum rege supato, Apulerat, iuerat, accesserat, se contulerat, se receperat, Facti cupidus, desiderans intelligere factum esse quod optarat, deinde quod patrem Philippum trucidauerant, illud autem factum mendum est, ut illud Vergilius facti de nomine Byrsam, ut pro se substat non adiectum sit alteri, Sit enimque futuri, & anhelans etiuanusque futurum, ut sibi uniuersum orbem subigeret, ex ea autem nimia curiositasque Alexandri potissimum regis suppositum, qua delusus est, in suam principem (nam forte Ammonis oraculo concitatus animatusque, nouos illos mundos affectabat, huius quem incolimus a gusto limite turbatus) ex ea inquit resipisceret utinam quod nostra tempestate consuluntur dæmones, quibus floruit Alexander, quos tanto magis deludi coenit, quantoque in luce christianæ religionis natiti, clausis oculis tenebrosos ingrediuntur specus, a mendacijs parente non docti sed decepti, Fertur & itaque Ammonem adiungit Alexander, Herculis memoria, quem alii etiam in rebus imitabatur, in leonis videlicet pelle & clava gestanda, ut propterea excusatum voluerit Commodus Cæsarem Athenaeum, quoniamque ille leonis pelle & clava & Herculis etiam nomine viteret, quibus videlicet visus esset pridem Alexander, Herculis item habitum voluisse uti Commodum Herodianus prodidit, Hercules, Alcides dictus a robore & fortitudine, alii ab Alceo patre Amphitronis maluere, ut cumque fuerit, an Alcidæ nomen obtinuit quodque Hercules, ut retulit Menecrates, quodque affirmit filios ab eo occisos, de quoque numero & noibus, Dionysii, Euripides, Argivus Aeneas, Pherecydes non conuenere, non Herculidas eos, sed Alcidas appellatos, quoniam tum nomen Herculem non fuisset adeptus, cum furore peccatus filiorumque sanguine manus polluit, cuius furoris in progressu

Alexander
ad amorem.

Hercules

mentio fieri, & de filiorum cæde diuersæ opinione afferentur, multi eius nominis fuere viri, ut Ciceron in libris de natura deorum, ut alij p̄tulere, sed hic de quod loquuntur Iouis filius existimatus, & qui cæso Geryone ex Hispania literas, ut Plutar. voluit, intulit Latio. De eo consultus Apollo Pindaro authore, in Nemeonicis, ut supra diximus, heros ne, an deus appellari deberet, respondebat tunc ut heroa, mox ut deum honorari illū oportere. minus tamen deo heros habebat. ex hec roe igit̄ deum Herculē fieri censuit Apollo, fortitudinē p̄tendens in parvo corpe maximam.

Indidit, & vigili dudum seruata dracone
Poma tulit, Libyci templum inuisisse parētis.

Paruit enim Herculē fuisse Antæo collatum, idem Pindar⁹ canit μορφαν βεαχυσ, tam et si fabulatores non defuerint, qui xl. cubitorum statuā æquas se voluerunt. Hic Libyam pa-

Colūnae
ægeonis.

grasse, & occidentalē partem, dicit sustulisse marinas feras, ut ait Pindarus, & infinitū mare cōspexisse, & duas posuisse columnas μορφαν ναυτηλιξ το κατκο, q̄s tamen non nulli Briareo ascripserūt, & vocarūt columnas gigantis Aegeonis imperatis mari, ut iam nihil in istiusmodi nugis vna voce pdatur, quod est pprium mendacij. Hic idē Hercules ante Alexandrum, qui eo itidē parente gloriabat, ad Iouis Ammonis templū in Libya possum, prexisse ferit. Non nullis scribunt, quod & diligenter in commentarijs in Dionysium Eustathius aduertit, eum postq̄ Eurystheus iussis aurea mala sustulit, in Aphricam concessisse, & ad Nili ostia quenisse, eiusq; nomine vnum ex illis Herculeum Canobicum nūcupatum, liberasse at deinde Aegyptios dicunt ab omni violentia, & templū Ammonis accessisse, magnificeq; lata se, sed etiam inundatōes, auctore Diodoro, coercuisse Nili fluminis, quā vastatis incolis Prometheus, qui eis in locis imperabat, cruciabat animo, vnde dictus Hercules Aquilā icur Prometheus depascētem occidisse (id enim nomen erat fluuius) sed nec concors in fabulis vetustas, q̄ niā alij ob furtū ignis, alij ob amorem Palladis poenas pendisse Promethea nugant, sed sunt q̄ cōcordent in fabula, ad priorem sensum reuocanda, sed adiçiant fertilem terram idē posse q̄ icur significare Ηπταρε em apud plerosq; quemadmodū & ουταρε fertilem terram dici, q̄ pmetheti. s. ab Aquila fluuius prius absumeret ex furto igne subducto fabulæ pati illum dixere. Theophrastus exposuit ignem p̄ philosophia, quā ille homines edocuisset, Herodotus voluit Prometheus regem Scytharum fuisse, q̄ cum alimoniam subditis p̄bere nequiret, ob inundatōem fluuij sic ab illis in vincula coniectus, & ab Hercule postea liberatus, Alexander Aphrodisaeus, q̄ & libros de conflictis in deos historijs composuit, scribit in problematis, Prometheū sydereæ Aquilæ causam, naturā & situm uestigasse, q̄ cū discendi cupiditate torqueret animo, & tanq; exederet, demum ab Hercule instructus, omnis soluta dubitatōe quieuerit. eam Promethei fabulam, & a barbaris quoq; Caucasi montis incolis haberi, scripsit Philostratus, contendere tamen eos non Thebanū illū, sed alii Herculē fuisse. Mitto quæ hac de re Seruius in Bucolica scriptis, vulgatissima em sunt astrologiā videlicet Assyrios edocuisse, & aquilam αχος i. sollicitudinē significare, & rōnem fulminū dephendisse, vnde & fabula de ignis furto pdierit. Cognomina. Herculei videlicet hostiū, dicunt aut cognomines, q̄ eodem vocant nomine qua de re cum de æquiuocis ageremus in h. logicæ facultatis libro, p̄ spicere potuisti. Ut etiā cognomina Plautus simili dicit, illa mea cognominis fuit, & Verg. gaudet cognomine terra. Hercules aut postq; sustulit. Poma. Hesperidū scilicet. Seruata vigili dracone. Quā fabulam vero fundatā scribit Palæphatus tradens Hesperio viro Milesio, filias duas fuisse quibus nomen Hesperides, illiq; oues extitisse, quæ dicerent aureæ, qm optimæ quales Milesiæ μηλα ρο dicit oues manifestū est, quas abigens Hercules vna cum pastore, cui nomen draco, sustulisse dicitus aurea mala, quibus draco custos inuigilaret. Nilo aut cognomina indidit, qm Heracleoticū siue Herculeum nūcupatum est ostium, quod Canobicum dici nonnullis placuit, ut notat Eustathius, q̄q; Strabo diuersum ab Herculeo in quo facellum Herculis faciat canobicum, quod principium est Aegyptiæ Deltae dictumq; distare ab Alexandria centum & viginti stadijs, insula est etiam, cui nōmē Canobus, & vrbs quoq; sed & sydus eiusdem nominis, a Canobo Menelaus gubernatore nomenclaturam sortiti, quod vt Proclus in sphæræ tractatu scribit, in te mone argonautis reponitur splendidum, sed ab his qui in Rhodo sunt, vix vel a summis & editioribus locis conspicuum, græciæ vero climati prorsus esse inuisibile. scribit Eustathius syderi Canobo extitisse id nominis a gubernatore. Nam ferunt Græcorum nonnulli, Menelaus Phrontis qm post obitum Phrontidis Initoris filij, qui gubernator eius natus fuerat, Boreæ flatibus agit.